Edição 685 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO EDITAL NAMODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICONº. 033/2022 – PROCESSOADMINISTRATIVO

Nº. 578/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7AQS5C9K-0MMQA4FZ-0VYJKXZ5-675VAHQJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Crisógno Fernandes, 333 – Centro, Cep. 44380-000- Cruz das Almas/BA
Tel: (75) 3621-1980 / 3621-2629 – Email: educacaoocruz@hotmail.com

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, DE 08

DE ABRIL DE 2022

PROCESSO DE ANÁLISE DE CURRÍCULOS PARA ESCOLHA DE ASSISTENTE
DE ALFABETIZAÇÃO

 A SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, torna público que realiza a
retificação do item 7.1 do edital originário, que a passará a ter a seguinte redação:

“7. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E DO
RECURSO ADMINISTRATIVO
7.1. O resultado da seleção será divulgado até o dia 29
de abril 2022, podendo ocorrer antes.”

Cruz das Almas, 26 de abril de 2022.

Geisa Novaes dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Edição 685 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: 7AQS5C9K-0MMQA4FZ-0VYJKXZ5-675VAHQJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Crisógno Fernandes, 333 – Centro, Cep. 44380-000- Cruz das Almas/BA
Tel: (75) 3621-1980 / 3621-2629 – Email: educacaoocruz@hotmail.com

ANEXO I

PROCESSO DE ANÁLISE DE CURRÍCULOS PARA SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER, NA FORMA DA PORTARIA 280/2020, DO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CORTE AQUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO________________________________________
 NOME:__________________________________________________________
 NÚMERO DE INSCRIÇÃO:                                                                               DATA: _____________________

FICHA DE INSCRIÇÃO

NUMERO DE INSCRIÇÃO: _____________________

NOME COMPLETO:

SEXO: (  )  M ( ) F

 ENDEREÇO:

 BAIRRO:

CIDADE:

ESTADO:

EMAIL:

TELEFONE RESIDENCIAL:                         CELULAR:   DATA DE NASCIMENTO:

NATURALIDADE:    RG          CPF:

NACIONALIDADE:    ESTADO CIVIL:

GRADUAÇÃO: NÍVEL SUPERIOR: ( ) COMPLETO ( ) INCOMPLETO ______

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA

Curriculum Vitae:  SIM (   )  NÃO (  )         CPF:  SIM (  )  NÃO (  )

Documento de Identidade:  SIM (  )  NÃO (  )     Documento de Identidade: SIM (  ) NÃO (  )

Título   de   Eleitor, com comprovante de votação da última eleição:  SIM (  )  NÃO (  )

Comprovante de Escolaridade: SIM (  ) NÃO (  )   Comprovante de Residência:  SIM (  ) NÃO (  )

Comprovante de cursos de pós-graduação: SIM (  ) NÃO (  )

Declaro que as informações acima prestadas são verdadeiras, bem como estou ciente e concordo com todo o regramento

estabelecido no Edital nº /2022, assumindo total responsabilidade pelos dados registrados nesta ficha e que estou ciente que deverei

manter atualizadas as informações aqui prestadas.

LOCAL E DATA _______________________________________________________________________________________________________________________________________________

ASSINATURA______________________________________________________________________

Edição 685 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: 7AQS5C9K-0MMQA4FZ-0VYJKXZ5-675VAHQJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Crisógno Fernandes, 333 – Centro, Cep. 44380-000- Cruz das Almas/BA
Tel: (75) 3621-1980 / 3621-2629 – Email: educacaoocruz@hotmail.com

ANEXO II

PROCESSO DE ANÁLISE CURRICULAR PARA ESCOLHA DE ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO

BAREMA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO DO(A) CANDIDATO(A) A

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

GRAU DE ESCOLALIDADE
Médio completo 2(dois ) pontos

Superior incompleto 3 (três) pontos

Superior completo 4 (quatro) pontos

Cursos de extensão e
pós-graduação com
carga horária inferior a
360h

5 (cinco) pontos, até o

limite de 20 pontos

Pós-graduação acima
de 360h

6(seis) pontos, até o

limite de 24 pontos.

Mestrado 7 (sete) pontos

Doutorado 10 (dez) pontos

SUBTOTAL

EXPERIÊNCIA PRÁTICA (atuação) NA ÁREA DE ALFABETIZAÇÃO E/OU
DOCÊNCIA

Menos de 01 ano 01 (um) ponto

Entre 01 e 02 anos 02 (dois) pontos

Entre 02 e 03 anos 03 (três) pontos

Entre 03 e 04 anos 04 (quatro) pontos

Entre 04 e 05 anos 05 (cinco) pontos

Entre 06 e 07 anos 06 (seis) pontos

Entre 08 e 09 anos 07 (sete) pontos

Entre 09 e 10 anos 08 (oito) pontos

Mais de 10 anos 09 (nove) pontos

SUBTOTAL

Edição 685 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: 7AQS5C9K-0MMQA4FZ-0VYJKXZ5-675VAHQJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 033/2022 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 578/2022 - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo nº.
578/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 033/2022, cujo objeto é
a captação de ofertas de patrocínio, para custeio das despesas referentes aos festejos do
São João de 2022 de Cruz das Almas, tendo o patrocinador o direito de exploração
publicitária, conforme as condições estabelecidas no edital e em seus anexos, na data de
09/05/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do
Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. – Pregoeiro Oficial.

Edição 685 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 6

AVISO EDITAL NAMODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICONº. 033/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVONº. 578/2022

Certificação Digital: 7AQS5C9K-0MMQA4FZ-0VYJKXZ5-675VAHQJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EDITAL
	EDITAL
	AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 033/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 578/2022

		2022-04-26T17:28:42-0300